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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

              Καλλιθέα  31/03/2016 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ        Αριθμός απόφασης: 1275 
Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 
Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 
Τηλέφωνο       : 213 1604 562 
ΦΑΞ                  : 213 1604 567   
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως ισχύει. 

β. Της παρ. 3 του άρθρου 47 του ν. 4331/2015 (ΦΕΚ Α΄ 69). 

γ. Του άρθρου 59 του π.δ. 111/2014 (Α΄ 178) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών».  

δ. Του άρθρου 6 της αριθμ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014 (ΦΕΚ Β΄ 865, 1079 και 1846) Απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών «Ανακαθορισμός της εσωτερικής 

διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ε. Της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 55/16-1-2014) 

«Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (Ειδική Διοικητική Διαδικασία – 

Ενδικοφανής προσφυγή), όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει από 1/1/2014 και καθορισμός 

λεπτομερειών για τη λειτουργία της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών (πρώην Υπηρεσίας Εσωτερικής 

Επανεξέτασης) της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, την εφαρμοστέα διαδικασία και τον τρόπο 

έκδοσης των αποφάσεων αυτής». 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών.  

3. Την αριθμ. Δ.Ε.Δ. 0012895 ΕΞ 2014/09.04.2014 (ΦΕΚ 975/τ. Β’/17.04.2014) Απόφαση του Προϊσταμένου 

της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 21716/08-10-2014 

4.  Την από …………………… και  με αριθμό πρωτοκόλλου ……………………. ενδικοφανή προσφυγή της 

εταιρείας ………………………………., ΑΦΜ ………………………………, που εδρεύει …………………………….., κατά της 

σιωπηρής άρνησης (τεκμαιρόμενης αρνητικής απάντησης) του προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ………………… 

…………………, επί της με αριθ. πρωτ. ………………………….. <<δήλωσης με επιφύλαξη>> του άρθρου 20 του ν. 

4174/2013, η οποία υποβλήθηκε ταυτόχρονα με τη δήλωση φορολογίας εισοδήματος φορολογικού 

έτους 2014 και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  έγγραφα. 

5. Τη σιωπηρή άρνηση (τεκμαιρόμενη αρνητική απάντηση) του προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ……………………… 

επί της με αριθ. πρωτ. …………………………… <<δήλωσης με επιφύλαξη>> του άρθρου 20 του ν. 4174/2013 

της οποίας ζητείται η ακύρωση. 

6. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 

7. Την από  ………………………… εισήγηση του … τμήματος της Υπηρεσίας μας. 
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 Επί της από ………………….. και  με αριθμό πρωτοκόλλου ……………………… ενδικοφανούς 
προσφυγής της εταιρείας ……………………………., ΑΦΜ …………………………………, που εδρεύει 
…………………………………………………., η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα, και μετά την μελέτη και την 
αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της 
ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 
 
Στην αριθ. πρωτ. …………………………. <<δήλωση με επιφύλαξη>>, η οποία υποβλήθηκε ταυτόχρονα με τη 
δήλωση φορολογίας εισοδήματος φορολογικού έτους 2014, διατυπώνεται η επιφύλαξη ότι ποσό 
1.317.108,08 €, το οποίο περιελήφθη στις μη εκπιπτόμενες δαπάνες και αφορά ζημία από διάθεση 
μετοχών με τη μορφή δικαιώματος προαίρεσης σε μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και στο προσωπικό 
συνδεδεμένων με την προσφεύγουσα επιχειρήσεων, είναι δαπάνη της οποίας επιτρέπεται η έκπτωση. 
 

Η προσφεύγουσα εταιρεία, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την ακύρωση της 
προσβαλλόμενης πράξης, ισχυριζόμενη ότι αυτή βρίσκεται σε πλήρη αντίθεση τόσο με τον Νόμο 
2190/1920 «Περί Ανωνύμων Εταιριών», όσο και με τον Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος. 

 
Επειδή, από τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4174/2013 ορίζεται ότι: 
«1.Όταν ο φορολογούμενος αμφιβάλλει σχετικά με την υποχρέωση υποβολής φορολογικής δήλωσης, έχει 
δικαίωμα να υποβάλει φορολογική δήλωση με επιφύλαξη, η οποία πρέπει να είναι ειδική και 
αιτιολογημένη.  Κάθε γενική ή αόριστη επιφύλαξη θεωρείται άκυρη και δεν επιφέρει κανένα 
αποτέλεσμα. Ο Γενικός Γραμματέας δύναται να δεχθεί την επιφύλαξη και να διαγράψει το ποσό της 
φορολογητέας ύλης για την οποία διατυπώθηκε η επιφύλαξη εντός ενενήντα (90) ημερών από την 
υποβολή της δήλωσης. Σε περίπτωση απόρριψης της επιφύλαξης ή παρέλευσης άπρακτης της 
προθεσμίας απάντησης, ο φορολογούμενος μπορεί να προσφύγει στην Ειδική Διοικητική Διαδικασία, 
σύμφωνα με το άρθρο 63 του Κώδικα. 
2. Ομοίως μπορεί να διατυπωθεί επιφύλαξη σε ό,τι αφορά το χαρακτηρισμό της φορολογητέας ύλης και 
την υπαγωγή της σε άλλη φορολογία, σε άλλη κατηγορία, σε μειωμένο φορολογικό συντελεστή ή σε 
σχέση με τυχόν εφαρμοστέες εκπτώσεις και απαλλαγές. 
Ειδικά, προκειμένου για την υπαγωγή σε άλλη φορολογία ή κατηγορία, αν γίνει δεκτή η επιφύλαξη, η 
δήλωση θεωρείται ότι υποβλήθηκε εμπρόθεσμα για τη φορολογία ή κατηγορία αυτή. Η επιφύλαξη δεν 
συνεπάγεται την αναστολή της είσπραξης του φόρου. Σε περίπτωση αποδοχής της επιφύλαξης από τον 
Γενικό Γραμματέα, ο φόρος που τυχόν καταβλήθηκε αχρεωστήτως, επιστρέφεται σύμφωνα με την 
παράγραφο 2 του άρθρου 42 του Κώδικα.» 

 
Επειδή, από τις διατάξεις του ν. 4172/2013 ορίζεται ότι: 
Άρθρο 13 Παροχές σε είδος 
«1. Με την επιφύλαξη των διατάξεων των παραγράφων 2, 3, 4 και 5 οποιεσδήποτε παροχές σε είδος που 
λαμβάνει ένας εργαζόμενος ή συγγενικό πρόσωπο αυτού συνυπολογίζονται στο φορολογητέο εισόδημά 
του στην αγοραία αξία τους, εφόσον η συνολική αξία των παροχών σε είδος υπερβαίνει το ποσό των 
τριακοσίων (300) ευρώ ανά φορολογικό έτος. 
4. Η αγοραία αξία των παροχών σε είδος που λαμβάνει ένας εργαζόμενος ή εταίρος ή μέτοχος από νομικό 
πρόσωπο ή νομική οντότητα με τη μορφή δικαιωμάτων προαίρεσης απόκτησης μετοχών προσδιορίζεται 
κατά το χρόνο άσκησης του δικαιώματος προαίρεσης ή μεταβίβασής του και ανεξαρτήτως εάν συνεχίζει 
να ισχύει η εργασιακή σχέση. Η αγοραία αξία άσκησης δικαιώματος είναι η τιμή κλεισίματος της μετοχής 
στο χρηματιστήριο μειωμένη κατά την τιμή διάθεσης του δικαιώματος.» 
Άρθρο 21 Κέρδη από επιχειρηματική δραστηριότητα 
«1. Ως κέρδος από επιχειρηματική δραστηριότητα θεωρείται το σύνολο των εσόδων από τις 
επιχειρηματικές συναλλαγές μετά την αφαίρεση των επιχειρηματικών δαπανών, των αποσβέσεων και 
των προβλέψεων για επισφαλείς απαιτήσεις. Στα έσοδα από τις επιχειρηματικές συναλλαγές 
περιλαμβάνονται και τα έσοδα από την πώληση των στοιχείων του ενεργητικού της επιχείρησης, καθώς 
και το προϊόν της εκκαθάρισής της, όπως αυτά προκύπτουν στη διάρκεια του φορολογικού έτους….»  
Άρθρο 22 Εκπιπτόμενες επιχειρηματικές δαπάνες 
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«Κατά τον προσδιορισμό του κέρδους από επιχειρηματική δραστηριότητα, επιτρέπεται η έκπτωση όλων 
των δαπανών, με την επιφύλαξη των διατάξεων του άρθρου 23 του Κ.Φ.Ε., οι οποίες: 
α) πραγματοποιούνται προς το συμφέρον της επιχείρησης ή κατά τις συνήθεις εμπορικές συναλλαγές της, 
β) αντιστοιχούν σε πραγματική συναλλαγή και η αξία της συναλλαγής δεν κρίνεται κατώτερη ή ανώτερη 
της αγοραίας, στη βάση των στοιχείων που διαθέτει η Φορολογική Διοίκηση, 
γ) εγγράφονται στα τηρούμενα βιβλία απεικόνισης των συναλλαγών της περιόδου κατά την οποία 
πραγματοποιούνται και αποδεικνύονται με κατάλληλα δικαιολογητικά.» 
Άρθρο 44 Αντικείμενο της φορολογίας εισοδήματος νομικών προσώπων και νομικών οντοτήτων 
«Φόρος εισοδήματος νομικών προσώπων και νομικών οντοτήτων» είναι ο φόρος που επιβάλλεται 
ετησίως στα κέρδη που πραγματοποιούν τα νομικά πρόσωπα και οι νομικές οντότητες.» 

Άρθρο 45 Υποκείμενα του φόρου 

«Σε φόρο εισοδήματος νομικών προσώπων και νομικών οντοτήτων υπόκεινται: 
α) οι κεφαλαιουχικές εταιρείες που συστήθηκαν στην ημεδαπή ή την αλλοδαπή, 
β) οι προσωπικές εταιρείες που συστήθηκαν στην ημεδαπή ή την αλλοδαπή, 
γ) τα μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα νομικά πρόσωπα δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου που συστήθηκαν 
στην ημεδαπή ή την αλλοδαπή και στα οποία περιλαμβάνονται και τα κάθε είδους σωματεία και 
ιδρύματα, με εξαίρεση μόνο τα κάθε είδους έσοδα που πραγματοποιούνται κατά την επιδίωξη της 
εκπλήρωσης του σκοπού τους, τα οποία δεν αποτελούν αντικείμενο φόρου,  
δ) συνεταιρισμοί και ενώσεις αυτών,  
ε) κοινωνίες αστικού δικαίου, αστικές κερδοσκοπικές ή μη κερδοσκοπικές εταιρείες, συμμετοχικές ή 
αφανείς εφόσον ασκούν επιχείρηση ή επάγγελμα,  
στ) κοινοπραξίες, 
ζ) οι νομικές οντότητες που ορίζονται στο άρθρο 2 του Κ.Φ.Ε. και δεν περιλαμβάνονται σε μια από τις 
προηγούμενες περιπτώσεις. 
Στην περίπτωση των νομικών προσώπων και νομικών οντοτήτων που τηρούν απλογραφικά βιβλία 
εφαρμόζονται αποκλειστικά οι διατάξεις του άρθρου 47 του παρόντος Κώδικα» 
 
Επειδή, από τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 13 του ν. 2190/1920 ορίζεται ότι: 
«13. Με απόφαση της γενικής συνέλευσης, που λαμβάνεται σύμφωνα με τις διατάξεις των παραγράφων 
3 και 4 του άρθρου 29 και της παραγράφου 2 του άρθρου 31, μπορεί να θεσπισθεί πρόγραμμα διάθεσης 
μετοχών στα μέλη του διοικητικού συμβουλίου και το προσωπικό της εταιρείας, καθώς και των 
συνδεδεμένων με αυτήν εταιρειών κατά την έννοια της παραγράφου 5 του άρθρου 42ε, με τη μορφή 
δικαιώματος προαίρεσης (option) απόκτησης μετοχών, κατά τους όρους της απόφασης αυτής, περίληψη 
της οποίας υποβάλλεται στις διατυπώσεις δημοσιότητας του άρθρου 7β. Ως δικαιούχοι μπορούν να 
ορισθούν και πρόσωπα που παρέχουν στην εταιρεία υπηρεσίες σε σταθερή βάση. Η ονομαστική αξία των 
μετοχών που διατίθενται κατά την παρούσα παράγραφο δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει, συνολικά, το ένα 
δέκατο (1/10) του κεφαλαίου, που είναι καταβεβλημένο κατά την ημερομηνία της απόφασης της γενικής 
συνέλευσης. Η απόφαση της γενικής συνέλευσης προβλέπει εάν για την ικανοποίηση του δικαιώματος 
προαίρεσης η εταιρεία θα προβεί σε αύξηση του μετοχικού της κεφαλαίου ή εάν θα χρησιμοποιήσει 
μετοχές που αποκτά ή έχει αποκτήσει σύμφωνα με το άρθρο 16. Σε κάθε περίπτωση, η απόφαση της 
γενικής συνέλευσης πρέπει να ορίζει τον ανώτατο αριθμό μετοχών που μπορεί να αποκτηθούν ή να 
εκδοθούν, εάν οι δικαιούχοι ασκήσουν το παραπάνω δικαίωμα, την τιμή και τους όρους διάθεσης των 
μετοχών στους δικαιούχους, τους δικαιούχους ή τις κατηγορίες αυτών και τη μέθοδο προσδιορισμού της 
τιμής απόκτησης, με την επιφύλαξη της παραγράφου 2 του άρθρου 14 του παρόντος νόμου, τη διάρκεια 
του προγράμματος, καθώς και κάθε άλλο συναφή όρο. Με την ίδια απόφαση της γενικής συνέλευσης 
μπορεί να ανατίθεται στο διοικητικό συμβούλιο ο καθορισμός των δικαιούχων ή των κατηγοριών αυτών, 
ο τρόπος άσκησης του δικαιώματος και οποιοσδήποτε άλλος όρος του προγράμματος διάθεσης μετοχών. 
Το διοικητικό συμβούλιο, σύμφωνα με τους όρους του προγράμματος, εκδίδει στους δικαιούχους που 
άσκησαν το δικαίωμά τους πιστοποιητικά δικαιώματος απόκτησης μετοχών και, ανά ημερολογιακό 
τρίμηνο κατ' ανώτατο όριο, παραδίδει τις μετοχές που έχουν ήδη εκδοθεί ή εκδίδει και παραδίδει τις 
μετοχές στους ανωτέρω δικαιούχους, αυξάνοντας το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας και πιστοποιεί την 



 4 

αύξηση του κεφαλαίου. Η απόφαση του διοικητικού συμβουλίου για την πιστοποίηση καταβολής του 
κεφαλαίου της αύξησης λαμβάνεται ανά ημερολογιακό τρίμηνο, κατά παρέκκλιση των οριζομένων στο 
άρθρο 11. Οι αυξήσεις αυτές του μετοχικού κεφαλαίου δεν αποτελούν τροποποιήσεις του καταστατικού 
και δεν εφαρμόζονται για αυτές οι παράγραφοι 7 έως 11 του παρόντος άρθρου. Το διοικητικό συμβούλιο 
υποχρεούται κατά τον τελευταίο μήνα της εταιρικής χρήσης, εντός της οποίας έλαβαν χώρα αυξήσεις 
κεφαλαίου, κατά τα ανωτέρω οριζόμενα, να προσαρμόζει, με απόφασή του, το άρθρο του καταστατικού 
περί του κεφαλαίου, έτσι ώστε να προβλέπεται το ποσό του κεφαλαίου, όπως προέκυψε μετά τις 
παραπάνω αυξήσεις, τηρώντας τις διατυπώσεις δημοσιότητας του άρθρου 7β.» 

 
Επειδή, στην προκειμένη περίπτωση, η προσφεύγουσα έχει θεσπίσει με την από ………………… απόφαση 
της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της πρόγραμμα διάθεσης μετοχών με τη μορφή δικαιώματος 
προαίρεσης (option) στα μέλη του διοικητικού συμβουλίου και το προσωπικό της εταιρίας, καθώς και 
των συνδεδεμένων με αυτήν εταιριών. 
Κατά το έτος 2014 ασκήθηκαν …………….. δικαιώματα προαίρεσης απόκτησης μετοχών από δικαιούχους 
των συνδεδεμένων με την προσφεύγουσα εταιριών και κάθε δικαιούχος που ασκούσε το δικαίωμα 
προαίρεσης κατέβαλε ………….. € ανά μετοχή και η προσφεύγουσα του μεταβίβαζε τόσες μετοχές από το 
σύνολο των ιδίων μετοχών που είχε στην κυριότητά της όσες αντιστοιχούσαν στα δικαιώματα που είχαν 
δοθεί σε κάθε δικαιούχο.  
Η μέση τιμή απόκτησης των ιδίων μετοχών που μεταβίβαζε στους δικαιούχους ήταν ………….. € ανά 
μετοχή. Αφαιρώντας την τιμή διάθεσης στους δικαιούχους των ………………. ανά μετοχή, η προσφεύγουσα 
στο έτος 2014 υπέστη ζημία από τη διάθεση των μετοχών στους δικαιούχους των συνδεδεμένων 
εταιριών που εδρεύουν στην αλλοδαπή ποσού € 1.317.108,08 €.  
Για το ποσό των 1.317.108,08 € η προσφεύγουσα προέβη σε αναμόρφωση δαπανών της με συνέπεια την 
αντίστοιχη μείωση των φορολογικών ζημιών του φορολογικού έτους 2014, οι οποίες ανήλθαν στο ποσό 
…………………………….. €. 
Ταυτόχρονα με την υποβολή της δήλωσης φορολογίας εισοδήματος φορολογικού έτους 2014, η 
προσφεύγουσα υπέβαλε την με αριθμό πρωτ. …………………………….. «δήλωση με επιφύλαξη», ως προς την 
αναμόρφωση του ως άνω ποσού, η οποία, μετά την παρέλευση άπρακτης της προθεσμίας των 90 
ημερών για απάντηση, τεκμαίρεται ότι απορρίφθηκε σιωπηρώς, από τον προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ. 
……………………….. 
 
Επειδή, ο ν. 2190/1920 ρυθμίζει ζητήματα λειτουργίας των ανωνύμων εταιρειών και δεν επιλαμβάνεται 
θεμάτων αναγνώρισης δαπανών από φορολογικής απόψεως. 
Ως εκ τούτου ο ισχυρισμός ότι η προσβαλλόμενη πράξη βρίσκεται σε πλήρη αντίθεση με το ν. 2190/1920 
είναι απορριπτέος ως αλυσιτελώς προβαλλόμενος. 
 
Επειδή, υποκείμενο της φορολογίας εισοδήματος είναι η προσφεύγουσα Ανώνυμη Εταιρεία και 
αντικείμενο της φορολογίας εισοδήματος είναι τα κέρδη που πραγματοποιεί η ίδια και όχι ο όμιλος των 
συνδεδεμένων με αυτή επιχειρήσεων. 
  
Επειδή, βασική προϋπόθεση αναγνώρισης μιας δαπάνης ως παραγωγικής είναι να έχει επαγγελματικό 
χαρακτήρα, να βαρύνει δηλαδή την επιχείρηση ως αυτοτελή οικονομική μονάδα. 
 
Επειδή, ακόμα και οι θυγατρικές θεωρούνται τρίτες επιχειρήσεις ως προς την μητρική. ( Σ.τ.Ε. 
3949/1986). 
 
Επειδή, η συγκεκριμένη δαπάνη δεν πραγματοποιήθηκε προς το συμφέρον της ίδιας της επιχείρησης, ως 
αυτοτελούς μονάδας ούτε κατά τις συνήθεις εμπορικές της συναλλαγές. 
Ως εκ τούτου ο ισχυρισμός ότι η προσβαλλόμενη πράξη βρίσκεται σε πλήρη αντίθεση με τον Κώδικα 
Φορολογίας Εισοδήματος  (ν. 4172/2013) είναι απορριπτέος ως νόμω αβάσιμος. 
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Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
την απόρριψη της με αριθ. πρωτ. ………………… ενδικοφανούς προσφυγής κατά της σιωπηρής 

άρνησης (τεκμαιρόμενης αρνητικής απάντησης) του προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ……………………, επί της με 
αριθ. πρωτ. ……………………….. επιφύλαξης του άρθρου 20 του ν. 4174/2013, που υποβλήθηκε 
ταυτόχρονα με τη δήλωση φορολογίας εισοδήματος Ν.Π. φορολογικού έτους 2014. 
 
 

Ζημίες με βάση την παρούσα απόφαση: 
Μετά από τα παραπάνω οι ζημίες με βάση την παρούσα διαμορφώνονται ως εξής : 

Ζημίες βάσει δήλωσης  
Ζημίες βάσει της παρούσας απόφασης  
Διαφορά   

 
Δεν υφίσταται φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 
απόφαση. 
 
 
 
 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον υπόχρεο. 

 

 
                                  ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΥ 
       ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
                                                                                                 Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
                       ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ α/α 
          

                   

 

 

                                                                                                                   

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ          

 

 

 

   
Σ η μ ε ί ω σ η: Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών 
Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της με υποχρέωση, επί ποινή απαραδέκτου 
άσκησης της προσφυγής, επίδοσης επικυρωμένου αντιγράφου αυτής στην Υπηρεσία μας εντός είκοσι (20) 
ημερών από τη λήξη της προθεσμίας για την άσκησή της (άρθ. 126 ν. 2717/99).    
 
 
 


